



WZÓR

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

DAS/PL

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW WSI OKRAJNIK I OKOLIC OKRAJNIK ul. SKALNA 16, 34-321 ŁĘKAWICA Adres do korespondencji - j.w.  KRS: 0000420529 REGON: 242940603 NIP: 5532511459  STRONA WWW - <a href="https://sites.google.com/site/stowokrajnik">https://sites.google.com/site/stowokrajnik</a> LUB <a href="https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Mieszkańców-Wsi-Okrajnik-i-Okolic-417308368399794">https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Mieszkańców-Wsi-Okrajnik-i-Okolic-417308368399794</a> ADRES E-MAIL: <a href="mailto:stowokrajnik@gmail.com">stowokrajnik@gmail.com</a> Telefon -	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	ADRES E-MAIL: <a href="mailto:stowokrajnik@gmail.com">stowokrajnik@gmail.com</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Razem potrafimy wiele 2."
------------------------------	----------------------------

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	10.09.2024 r.	Data zakończenia	08.12.2024
--	------------------	---------------	------------------	------------

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Niniejsza oferta jest odpowiedzią Seniorów na zadanie pt. „Razem potrafimy wiele” realizowane przez Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic w I edycji Grantu Senioralnego w roku 2024 w ramach, którego zrealizowano ciekawe zajęcia dla osób dorosłych. W związku z powyższym zrodziła się prośba Seniorów o kolejne działania w ramach, których mogliby zyskać nowe kompetencje, nowe umiejętności i zawrzeć nowe znajomości. Stowarzyszenie współpracując z Seniorami z najbliższej okolicy oraz znając ich potrzeby pragnie przychylić się do prośby i poczynić starania zorganizowania zadania z zakresu aktywizacji i integracji. **Oferta „Razem potrafimy wiele 2”** jest wynikiem ewaluacji zajęć z I edycji.

Uczestnictwo Seniorów w zadaniu rozwiązuje różne problemy związane z ich zdrowiem, samopoczuciem czy jakością życia. Każda aktywność seniora pozwala wzmocnić sens ich życia i zadowolenia oraz wpływa na zmianę jakości ich życia. Celem niniejszej oferty jest rozbudzenie aktywności społecznej oraz aktywności do zajęć pozwalających zaspokajać zainteresowania seniorów poprzez spotkania

o charakterze integracyjnym, warsztaty, wyjazdy. Pragniemy wsparciem objąć nowe osoby starsze, które dotychczas nie uczestniczyły w różnych formach proponowanych dla Seniorów. Czasem osoby te nie są świadome dostępnych dla nich inicjatyw i projektów np. z powodu niedostatecznej komunikacji lub braku dostępu do informacji. Pragniemy również wesprzeć Seniorów o niższych dochodach finansowych, których często nie stać na uczestniczenie w różnych formach spotkań czy w wyjazdach. **Sposobami na przezwycięzenie tych barier u Seniorów jest zapewnienie ze strony stowarzyszenia:**

- Dostarczanie jasnych, łatwo dostępnych informacji na temat dostępnych inicjatyw i korzyści z uczestnictwa.
- Organizowanie transportu i oferowanie wsparcia finansowego, jeśli to konieczne.
- Budowanie wspierającego, nieoceniającego środowiska, które zachęca do uczestnictwa.
- Oferowanie dostosowanych do potrzeb i możliwości seniorów aktywności.

Zaplanowane zadanie ma kluczowe znaczenie dla zachowania jakości życia seniorów, integracji społecznej oraz utrzymania zdrowia i samodzielności przez dłuższy czas. W tym celu planujemy działania dla grupy 40 seniorów z dwóch gmin tj. Łękawicy i Ślemienia. Uczestnikami działań będą zatem seniorzy skupieni przy Stowarzyszeniu Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic z terenu gminy Łękawica oraz seniorzy skupieni przy KGW i Stowarzyszeniu Emerytów i Rencistów z gminy Ślemień. Z Seniorami z Gminy Ślemień współpracujemy od dłuższego czasu. Jednocześnie zachęcamy nowe osoby do uczestnictwa w projekcie. Wymienione gminy znajdują się na terenie woj. śląskiego.

W ramach oferty planujemy dla Seniorów następujące działania:

1. **"Zatrzymane Chwile"** – to tytuł Warsztatów Fotografii dla Seniorów. W ramach działania zapraszamy Seniorów do udziału w wyjątkowych warsztatach fotograficznych, które pozwolą na odkrycie pasji fotografowania i uchwycenie niezapomnianych chwil. "Zatrzymane Chwile" to cykl spotkań, które wprowadzą uczestników w świat fotografii, rozwijając umiejętności techniczne i artystyczne. Zajęcia prowadzone będą przez fotografa, który na zakończenie przygotuje piękne zdjęcia portretowe każdego z uczestników zajęć. Natomiast Seniorzy będą uczyć się wykonywania profesjonalnych zdjęć za pomocą komórek, smartfonów lub aparatów fotograficznych. Zaplanowano 3 spotkania (jeden raz w miesiącu) po 4 godz. zajęć. Razem daje to 12 godz. Z prowadzącym zajęcia fotograficzne ustalono stawkę 100 zł/godz. Działanie prowadzone będzie w Sali OSP Okrajnik, która udostępni na ten cel pomieszczenia nieodpłatnie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

2. **Warsztaty zdrowego odżywiania to porady dotyczące zdrowej diety i przygotowywania zdrowych posiłków.** Warsztaty zdrowego odżywiania dla seniorów obejmują cykl spotkań, które mają na celu edukację na temat zasad zdrowej diety, dostosowanej do potrzeb osób starszych. Zajęcia te pomogą uczestnikom zdobyć wiedzę na temat wartości odżywczych, planowania posiłków oraz zdrowego stylu życia. Warsztaty obejmują zarówno teorię, jak i praktyczne ćwiczenia kulinarne. Warsztaty prowadzić będzie dietetyk lub naturopata z dużym doświadczeniem w tej dziedzinie. Ze względów bezpieczeństwa zaplanowano 2 grupy Seniorów. Każda grupa będzie realizować po 2 spotkania teoretyczne oraz po jednym praktycznym na kuchni w GOKu w Ślemieniu oraz w Okrajniku w Sali OSP lub w Zajeździe Pod Jeleniem. Każde spotkanie teoretyczne trwać będzie po 2 godz. oraz praktyczne po 3 godz. Razem daje to 14 godz. zajęć. Z prowadzącymi ustalono kwotę 150 zł/godz. Ponadto na warsztaty praktyczne zaplanowano zakup produktów do prezentacji zdrowych potraw. Przyjęto umowną kwotę 20 zł/osoba.
3. **"Złote Lata w Podróży"** to wyjazd integracyjny i edukacyjny dla Seniorów. Tego typu akcje cieszą się wśród Seniorów największym powodzeniem. W ramach działania planujemy zorganizowanie jednodniowego wyjazdu do Inwałdu oraz Wadowic. Ramowy program wycieczki obejmuje zwiedzanie Wadowic: Dom Rodzinny Ojca Świętego, Bazylika NMP, spacer po rynku, możliwość zakupu „papieskich kremówek”. Następnie przejazd do Inwałdu, zwiedzanie z przewodnikiem Parku Miniatur „Świat Marzeń”. To miejsce spotkania z modelami najslawniejszych cudów architektonicznych z całego świata, takimi jak: Świątynia Akropolu, Colosseum, Krzywa Wieża w Pizie, Statua Wolności, Mur Chiński, Wieża Eiffla, Sfinks czy Biały Dom. Zaplanowano również jednodaniowy posiłek dla Seniorów. Koszt transportu oraz ubezpieczenia grupy pokryty zostanie ze środków stowarzyszenia i stanowi wkład finansowy w realizację projektu. Koszt na jednego uczestnika to 100 zł (bilet wstępu do Parku Miniatur +posiłek). Koszt transportu uzgodniono z lokalnym przewoźnikiem.
4. **Udział Seniorów w Targach Silver Silesia 2024** – stowarzyszenie zorganizuje grupę Seniorów, która uczestniczyć będzie w w/w targach. Nie planujemy występu Seniorów podczas imprezy, ponieważ stowarzyszenie nie dysponuje takimi zasobami ludzkimi. Zadaniem grupy Seniorów będzie promowanie Polityki Senioralnej. Zaproponowane w niniejszej ofercie działania mają na celu rozwój i poprawę jakości życia osób starszych w lokalnej społeczności. Oferta obejmuje różnorodne inicjatywy i programy, które mają na celu wsparcie seniorów w utrzymaniu aktywnego, zdrowego i satysfakcjonującego stylu życia.

W pracy na realizację zadania zaplanowano wolontariat, który stanowi wkład własny, niefinansowy w realizację działań i obejmuje wolontariat koordynatora zadania, około 20 godz., wolontariat księgowej około 5 godz. oraz wolontariat osoby zajmującej się promocją zadania na stronie internetowej oraz komunikatorze najmniej 10 godz. Razem daje to 35 godz. wolontariatu.

Potwierdzeniem realizacji zadania będą listy obecności uczestników, dokumentacja zdjęciowa, krótkie filmiki. Rezultaty prezentowane będą na stronie internetowej stowarzyszenia oraz na komunikatorze społecznościowym – Facebook.

Do realizacji działań w ramach oferty nie planujemy pobierania opłat od seniorów.

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uczestnicy działania - Seniorzy	40 osób	Lista zbiorcza uczestników, Listy obecności, zdjęcia, filmiki.
Warsztaty fotograficzne "Zatrzymane Chwile"	Liczba warsztatów - 3 Ilość godzin warsztatów - 12	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki
Warsztaty zdrowego odżywiania	Liczba warsztatów teoretycznych - 6 Ilość godzin warsztatów teoretycznych - 8 Ilość godzin warsztatów praktycznych - 6	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki
Jednodniowy wyjazd integracyjny.	Liczba uczestników - 40	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki
Udział w Targach Silver Silesia 2024	Liczba uczestników - 40	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki
Wolontariat	Liczba wolontariuszy - 3 Ilość godzin pracy wolontariuszy - 35	Karta pracy wolontariusza lub oświadczenie o wykonanej pracy jako wolontariusz.

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic jest organizacją działającą od 11.05.2012 r. Do 31.08.2017 r. organizacja była Organem Prowadzącym dla Szkoły Podstawowej im. Górali Żywieckich w Okrajniku. Działania stowarzyszenia skierowane były przede wszystkim na rzecz dzieci i młodzieży. Po przejściu szkoły przez Gminę, Stowarzyszenie podjęło działania, które w głównej mierze skierowane zostały na działania dla seniorów.

W latach 2012 - 2022 realizowaliśmy wiele projektów, w których proponowane były różnorodne działania dla seniorów o charakterze zdrowotnym, aktywności fizycznej, integracyjne, kilkudniowe wycieczki. Działania realizowane były m.in. w ramach dotacji z MRiPS z programu senioralnych ASOS w latach 2014, 2017, 2018, 2019, 2020, z programu dla seniorów AKTYWNI +2021, 2022. Ponadto realizowaliśmy projekt z NCK „W kręgu kultury i tradycji regionu”. Kolejnym naszym doświadczeniem było zrealizowanie projektu Erasmus+ dla dorosłych uczących się obejmujące działania dla osób 55+ z zakresu mobilności do Hiszpanii i nauki języka angielskiego. W roku 2024 realizowaliśmy kolejny projekt Erasmus+ „Twórczy Senior” dla dorosłych uczących się z mobilnością do Grecji oraz z nauką j. angielskiego i zajęciami cyfrowymi. Realizowaliśmy w 2024 r. w ramach Małych Grantów Senioralnych zadanie pn. „Razem potrafimy wiele”, z którego opracowujemy sprawozdanie.

Stowarzyszenie posiada doświadczenie w realizacji projektów na rzecz seniorów.

Prezes stowarzyszenia oraz 2 członków ma doświadczenie w opracowywaniu, przygotowywaniu i realizowaniu różnorodnych projektów. Prezes stowarzyszenia jest jednocześnie członkiem innego stowarzyszenia działającego na terenie gminy Łękawica, działa również w zarządzie Fundacji „Na Szczycie” oraz w zarządzie Stowarzyszenia Pszczelarzy „Beskidzkie Trutnie”.

W realizacji niniejszego zadania wykorzystane będą zasoby ludzkie stowarzyszenia tj. członkowie stowarzyszenia realizować będą wybrane działania jako wolontariusze. Członkowie stowarzyszenia realizowali takie lub podobne zadania w ramach innych projektów. Prezes stowarzyszenia będzie pełnił nieodpłatnie rolę koordynatora projektu.

Do opracowania i wykonania dokumentów projektowych wykorzystane zostaną zasoby stowarzyszenia w postaci papieru ksero, drukarki, folijki. Zdjęcia oraz filmiki wykonane będą przy pomocy własnego prywatnego sprzętu: aparatu i komórki.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie prowadzącego Warsztaty Fotograficzne (12 godz. x 100 zł/godz.)	1.200,-	1.200,-	
2.	Wynagrodzenie prowadzącego warsztaty kulinarne (14 godz. x 100 zł/godz.)	1.400,-	1.400,-	
3.	Zakup towaru na warsztaty kulinarne praktyczne (40 osób x 20 zł)	800,-	800,-	
4.	Jednodniowy wyjazd integracyjny – koszt biletów wstępu, przewodnik, posiłek ( 40 osób x 100 zł)	4.000,-	4.000,-	
5.	Jednodniowy wyjazd integracyjny – koszt transportu i ubezpieczenia.	1.600,-		1.600,-
6.	Wyjazd na Targi Silver Silesia -transport	2.500,-	2.500,-	
7.	Wyjazd na targi Silver Silesia – ubezpieczenie	100,-		100,-
8.	Wolontariat – (35 godz. x 30 zł/godz.)	1.050,-		1.050,-
	Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	12.650,-	9.900,-	2.750,-

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / ~~zalega(-ją)\*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / ~~zalega(-ją)\*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / ~~inną właściwą ewidencją\*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Okrajnik, dnia 07.08.2024 r.

Data .....

.....

.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Mieszkańców  
Wsi Okrajnik i Okolic  
OKRAJNIK, ul. Skalna 16  
34-321 Łękawica  
KRS: 0000420529, Reg. 242940603

